illas cõtulit pestes athos. Seruius uero sup. xii. ænei. Non athos cum. s. consonã

te in fine: sed athos cum. n. ut apollon scribendū dixit. Quod auctoritate Vir-

gili cõprobauit q; ibidē dixit: Quantus athos aut quantus eryx. Nam ut ait si

athos cum. s. legeretur cū. os. breuis sit: minime staret uersus. Quin & ex alio cõ

probat: quæ athona in accusatiuo facit. Quod ut sane ipse fatetur ab Herodoto &

Homero obseruatum nō fuit. Nec etiã utputo a nostris cõperitur. Nā Virgilius

libro georgico. i. ait: Aut athos aut rhodopen aut alta ceraunia telo Deicit.

Nisiq; dicat eclipsim fieri uel athona rhodopen scribendū esse. Estq; altitudinis

admirandę: ut historici attestant: ita ut usq; ad lemnū insulã umbrã protendere

affirmant: quæ octoginta sex milibus passuum a macedonia separatur: de quo

Stattius libro. v. thebaidos ait: Ingenti tellurem proximus umbra Vestit athos

nemorumq; obscurat imagine pontum. Et cum sic arduus fuerit. teste tamen

Herodoto libro historiarum quinto nauigatus fuit classibus persicis: & a conti-

nenti iussu Xerxis mille quingentis passibus abscissus est: quin & pontem sub

strymone fluuiio derelictum: hoc est adeo subcauarum dixit: ut flumen ipsum

cursum supra pontem conficeret & sub ponte mare inundaret: de quo in dicti-

one Xerxes uidebimus.

**A** tossa cum. t. exili hoc est sine aspiratione & duplicato. s. scribitur: fuit teste Hero-

doto libro historiarum quarto filia Cyri: quam & Arystonem sororem Darius

postq̄ ad regnum persarum sublimatus est uxores accepit. & ex Atossa ut idem auctor circa initium libri septimi dixit Darius ipse Xerxem progeniuit: qui dein de post illum regnavit.

**A**trax cum. t. exili scribitur: fluuius est ætolia: a quo teste Plinio libro. iiii. naturalis historiae atraces quidam populi cognominati sunt.

**A**treus cum. t. exili & eu. diphthongo in fine scribitur: fuit filius Pelopis: & Hippodamiae: nepos Tantali mycenarum regis & frater Thyestis: de quibus multa narrantur a poetis: ut a Seneca in Thyeste & Statio in diuersis locis suae thebaeos. Qui sane ostendunt eos fuisse inter se saeuos adeo ut Thyestes cum Europe fratris uxore concumberet: quod dolens Atreus liberos ei epulandos apposuit. Cuius facinoris cum Thyestes exquireret ultionem a diis: respondit illi Apollo posse alio scelere eius facinoris uindicem nasci scilicet si cum Pelopia filia sua concuberet. Quo facto natus est Aegisthus qui Arreum interfecit & Agamemnonem si militer a bello troiano redeuntem interemit. Seruius uero super primum aeneid. dixit Atreum apud mycenae primū solis eclipsim inuenisse: cui iudens frater ex urbe discessit tempore quo eius probata sunt dicta: & ab atreo atrides deducit: unde atridae Agamemnon & Menelaus a poetis dicti sunt: quod usurpatū fuisse dixit Seruius super primum aeneid. quia Plistonis fuerunt filii.

**A**thrys cum. th. aspirato & y. graeco scribitur: fuit teste Herodoto libro historiarum iiii. thraciae fluuius in istrum defluens.

**A**tropos cum. t. exili scribitur: una dicitur ex parcis quae filium frangit. unde conponitur ab a quod est sine: & Τροπή conuersio quasi ad nullius preces conuertitur. Nam ut uoluit Homerus tres sunt sorores: quarum una dicitur Clotho quae scilicet baiulat. alia Lachesis quae filat. & tertiam Atropos quae filium frangit ita ut cum alicuius fila dilata diruperit morte moriatur: dicente Martiale in primo. Lanificas nulli tres exorare puellas

Cōtingit: obseruant quae statuere diē. Has Martianus dixit superum librarias & scriptrices quae scilicet sententias Iouis studio ueritatis excipiunt: unde & nonnunquam ab auctoribus nostris per dispositionem superum capiunt: iuxta quod ait Iuuenalis in satyra Neuolet: Haec exempla para foelicibus at mea clotho: Et lachesis gaudent si pascitur igne uenter. Vnde illas quoque dixit Hesiodus in theogonia nascentibus hominibus bonum & malum conferret. Quare latine parte teste Gellio libro. iiii. nocturnum atticarum ex auctoritate Varronis imutata littera una a partu nominatur

**A**ttalus cum duplicato. t. exili & unico. l. scribitur: fuit pergamenorum rex: qui in minori asia contra Philippum romanis fauit: de quo Liuius diuersis in locis: & Iustinus libro. xxxvi. plura scripsere. Alter eodem nomine fuerat Neo ptolemi filius frater olympiae coniugis Philippi patris Alexandri magni qui deinde causa fuit mortis Philippi.

**A**ttagen cum duplicato. t. exili scribitur: auis est teste Plinio libro. x. naturalis historiae celebris & uocalis alias: sed capta obmutescens. haec ut ait primum in ionia coperta fuit. postmodum in gallia & in hispania capta.

**A**ttais cum duplici. t. non aspirato & i. latino scribitur. Sane teste Seruio super primum georgicorum non solum attis cum. s. consonante in fine: sed etiam attin cum. n. scribi potest. ut delphis & delphin: elusis & elusin. Et ut pergit uerius in. n. desinunt: quia illud in obliquis habent quae in. s. ut attinos delphinos eleusinos: & est attin regio inter achaiam & macedoniam: quae maxime graeciae no-

men retinet. Nam ab Isthion corinthio siue structura in quam desinit achaiam incipiens & per mare aegaeum porrecta usque in macedoniam & thessaliam: quae ut multi uolunt cum omni boetia intra suum nomen includit extenditur: dicta primum artis ab Atti filia Graeci successoris. a quo & graeci sic quoque cognominati fuerunt. deinde ab Hellene Pyrrae & Deucalionis filio dicta fuit hellas: quae teste Solino in thessalia natus est: quo rege ipsi graeci hellenes dicti fuerunt. Nam teste Aristotele in. ii. meteororum hellenes nunc sunt quae prius graeci a graeco rege dicti fuerunt. In hac regione fuit incluta athenarum ciuitas. capus maratho cum oppido eiusdem nominis athenis satis propinquo: memorandus quoque cruentissimus praellus: ut in ea dictio ne uidebimus: montes teste Plinio brylesus aegialeus icarius hymettus. Quin & funium promontorium: duriscos: polyposter. ebraurion. Saxa scyronia athenis propinqua: & ut multi ferunt mons aracynthus: ut in ea dictio uidimus. nec longe ab athenis argos oppidum quod Bacchus ipse condidit: & plura alia quae longum esset enumerare. At uero ab atti regio ipsa artica dicta est: & atticus incolae quae & attius: quae omnia cum duplicato. t. scribenda sunt. Virgi. lib. georg. iiii. Attias orythia: & similiter omnia descendencia cum geminato. t. scribi debent: & non cum. c. ante. t. ut atraxus. Virgi. in Alexi: Amphion dircaeus in artaxo aracyntho. Similiter Leander ad Boream quae rapuit Orithyam dixit apud Ouidium decimas septima heroidum: Tā gelidus cum sis non te tamen ipse quondam ignibus artaxi incaluisse negas. Nam si cum. c. ante. t. scribatur: denotat montem leucadii quae actius dicitur: ut Sappho: Actaei populi leucadii uocant. & in eadem epistola: Cur non actiacas miseram me mittis ad oras: quod cum. c. ante. t. scribitur. Similiter Virgili. libr. aeneid. iiii. Actiaque iliacis celebramus littora palmis. Et circa finem libri octaui: Actius haec cernens arcum intendebat apollo. At uerbum atticissus: quia ab atti descendit cum duplici. t. scribitur ut Plautus: Non atticissat sed silicissat: & ide atticissimus: ut Quinilianus in primo de oratoria institutione: In pris inquit copiam uerborum: quoque in tragodiis grauitas: in comediis elegantia: & quidam uelut atticissimus inueniri potest. Et ut quidam putant etiam attilius inde deducitur quod si sic esset: cum duplici. t. scribendum erit.

**A**uctor cum. au. diphthongo & ct. exilibus scribitur ab uerbo graeco: quod est ποιω originem per significationem ducere uoluerunt: ita ut poeta: seu ut dicatur factor sit. nam factor in usu non est: nisi in quibusdam e graeco translatis: ut factorem caeli & terrae: ubi habetur ποιητω: hoc est poetam. At nos poetas ceterosque operum conditores auctores uocamus. Et ille qui fecit aliquod opus qui agit bellum aut pacem aut auctorem operis & auctorem belli aut pacis dicimus. Item & hominem in quo est ius: potestas & dignitas. Vnde auctoritas dicta est. Liuius: Decreuerunt enim ut cum populus regem iussisset: Id sic ratum esset si patres auctores fierent hoc est auctoritatem: ut aiunt suam & decretum interponerent: ratum haberent: atque ratificarent siue comprobarent. Et alibi maiores nostri nullam ne priuatam quidem rem agere freminas sine auctore uoluerunt. Vocanturque etiam auctores pupillorum in quorum administratione in firma aetas resque eius sunt. Ideoque filios regum pupillos sub auctoribus fuisse legimus. Paulus iurisconsultus. Etiam si non interrogatus tutor auctor fiat ualeat auctoritas eius: cum se probare dicit id quod agitur. hoc est enim auctorem fieri. Quare auctores sententiarum aliusque consilii uocantur hi: quorum sententiam consiliumque secuti sumus. Et duces militum auctores uocabant. Vnde auctorare

obligare ē & subiectū facere. Sed quærit Seruius sup Donati artē auctor utrū p se an de uerbo oriat. Et respondit in hæc uerba dicens. Sed est sciendū q̄ a se na scitur. Nā illud qd̄ ē augeo ne nos deducat quod inde ueniat. Aliud est enī au gere: aliud auctorē esse. hæc ille. Quid qd̄ auctorē nullo pacto dicere possum? actorē. Nā actor sine. u. littera ab ago descēdit: & dicitur orator q̄ agit cām qui q̄ gestū uultus & corpis agit: unde oratio ab ipsa pnūciatione dicta ē. Quin & oratio scripta actio ē appellata. Itē comœdus & tragœdus idest histrio q̄ agit ge stus in sczna: & quod huic generi simillimum est qui agit attellanas & mimus omnis actor uocari potest. Et partes comœdiæ actus dicuntur.

**A** uctoratum cum. au. diphthongo & .ct. exilibus scribitur: ab auctorare descēdit significatq; obligatū & subiectum. Liuius libro. xlv. ab urbe: Signo inquit suo impressas tabellas misit: & uero pignore uelut auctoratum sibi proditorē ratus est: idest obligatum & subiectum. Valerius maximus libro. ix. Auctorato inquit sociis officio. Suetonius libro. iiii. de legendo uel auctorando milite ac legionū: & auxiliorum descriptione.

**A** uctoramentum similiter scribitur: & ab auctorando militem deducitur. nam q̄ si obligationem nexūq; uel quasi stipendium quoddam & precium cuiusdam militiæ ac pugnae actionisq; designare uiderur. Quintilianus. Nec difficilem sa ne sub illo præsertim auctoramento habuisset missionem: sed noluit gladiator uiuere. Cicero: Quorum ipsam merces auctoramentum seruitutis est. Seneca li bro septimo epistolarum. Nullum sine auctoramento malum est. Auaricia pecu niam pmittit: luxuria uarias uoluptates: ambitio purpuram & plausum: & ex hoc potentiam: & quicquid potentia potest: mercede te uitia sollicitant.

**A** uctio cū. ct. exilibus & .i. latino scribitur & latinaz habere derivationē. ac magis ab augeo q̄ ab auctorando deduci existimo. Nam uenditio quædam est ī publi co ac loco celebri: quæ p incrementum precii hoc est plus offerentis fieri uide batur. Et hinc auctionari uendere dicebat: quod publice & sub hasta p augmē tum precii uendebatur. Nec hoc modo ea uendi dicebatur quæ ad esum specta re uidebant: sed quæ ad alios usus. Nec fere nisi quæ penes aliū in usu fuerūt.

**A** ugius cum. i. latino scribitur: in quod. ei. diphthongus conuersa fuit: & fuit te ste Homero libro. xi. iliados epiorum rex siue elidensium qui bellum gessit cum Neleo pyliorum rege.

**A** ula cum. au. diphthongo scribitur: transfertur a nostris atrium. at aulā pro olla Plauto uetustissimisq; relinquimus.

**A** ulæa cum. æ. diphthongo in penultima scribitur: uelamina sunt picturis inte xta: quæ primū in aula Attali regis asiæ qui populū romanū heredem scri psit inuenta sunt. Virgi. libro georgi. iiii. Purpura intexti tollant aulæa britāni. Vnde ab αὐλῆ: quod est aula nomen assumpsere.

**A** ulis cum. au. diphthongo & .i. latino scribitur: non est insula ut ignari quidam putant. Sed teste Strabone approbatissimo historico inter græcos regiuncula ē boetiæ petrosa: & ciuitas eiusdem nominis iuxta quam portus est quingentarū nauium capax. Euripo Chalcidico proximus. Idem inuere uidetur Homerus li bro iliados. ii. Plinius etiam libro quarto naturalis historiæ ubi de insulis maris ægæi atq; ipsa euboia pertractat: inquit ex aduerso in continenti aulis est: & agendo de boetia: In ipsis inquit faucibus Euripi: quem facit euboica obiecta insula: aulis nobilis est portus quem boetii antiquitus dixere hyamas. Idem

Pomponius confirmauit dicens: Aulis agamemnoniæ graiorūq; classis in tro iam coniurantium statio. Vnde boetiæ portus dicitur: in quibus detentæ fue runt graiorum naues: dicente Ouidio libro metamorphoseos. xii. Nec dilata foret uindicta nisi æquora sæui Inuia fecissent uenti: boetiaq; tellus.

Aulide piscosa puppes tenuisset ituras. in eo loco cōiurauerunt græci nō ante reuersuri q̄ ilion caperetur: ut Dido ad Aeneā apud Virgilium libro æneid. iiii. Non ego cum danais troianaq; excidere gentē Aulide iurauī.

**A** uras cum. au. diphthongo sequēte. r. scribitur: fluuius est teste Herodoto lib. hi storiaz. iiii. grandis ab æmo descendens: & in istum defluens.

**A** urum cum au diphthongo scribitur: græcū esse quidā putant. Nam teste Festo Hippocrates medicus ab inuentore cognominatum illud putauit: quē uocita tum dixit αὐρίων: & inde thesaurus. Qui uero latinum uolunt a similitudine coloris auroræ nomen traxisse existimant. alii uero ab aura. i. splendore teste Ser uio sup. vi. ænei. dictū putant: dicente Virgilio: Discolor unde auri p ramos. au ra refulsi. i. splendor. Et Horatius. tua ne retardet aura maritos hoc est splendor Nonnulli uero quia mentem hominum auertat.

**A** uschisæ cum. ch. aspirato & .i. latino scribitur: populi sunt in lybia ultra barca eos: iuxta quo uersus mare sunt baces: ut ostendit Herodotus libro historia rum quarto.

**A** utocanes absq; aliqua aspiratione scribitur: mons ponitur ab Homero in hymnis.

**A** ntonoe cum. t. exili & .oe. diuisis litteris in sine scribitur: fuit Cadmi thebarum regis filia ex Hermione coniuge: ut scribit Hesiodus in theogonia & Ouidius li bro metamorphoseos. iiii.

**A** utomedon cū au. diphthongo in prima & .t. exili sequēte. o. scribitur nonnulli ue ro ex nostris loco ipsius. o. ponitur. u. & dicunt Automedon: fuit Achillis armiger seu arriga: ut Virgi. li. ii. ænei. Et equoz agitator Achillis Armiger autome don. Idem Ouidi. lib. i. de arte: Nunquid Achilleos inter fera prælia fida Deser uit leuitas: automedontis equos. a quo id quoq; tractum est ut cum aliquē au rigam assignare cupimus: atq; insigni arte adnotare: ob illius excellentiā Auto medontis nomine uocitemus. Quate luuenalis in prima satyra cum de illo lo queretur: Qui bona donauit præsepibus: & caret omni maiorum censu ait: duz puolat axe citato: Flaminiam: puer automedon nam lora tenebat: hoc est equa lem automedonti ostendebat se habere aurigam.

**A** utolyeus absq; aliqua aspiratione & unico. l. atq; .y. græco scribitur: fuit uir græ cus ex eleone urbe boetiæ: de quo Homerus lib. x. iliados meminit.

**A** xylus cū. y. græco & unico. l. scribitur: habetq; apud græcos accentū in prima. fu it prhyx ex ciuitate arisbe filius Teutranidis. hic teste Homero libro. vi. ilia. fuit homo: perq̄ beatus omnibus quæ ad uictū mortalium p̄tinent: & in insigni aris be agens omnes qui illac iter ingrediebantur qua erat beniuolentia humanitate clæmentia excipiebat hospicio: qui cum a Diomede in bello troiano interficere tur: nemo succurrens ab atroci eum morte potuit eripere.

**A** xiochus cum. i. latino & .ch. aspirato scribitur: nomen fuit philosophi: cui Plato librum de morte inscripsit.

**A** xis cum. i. latino a nobis scribitur: a græcis uero αξὼν dicitur: & proprie ea li nea quæ ab uno mundi polo in alterum tendit. Ad cuius similitudinem stipes

ille teres circa quem rota currus uertitur axis dicitur. Virgi. lib. georg. iiii. Post ualido nitens sub pondere faginus axis. Nonnunquam uero & p. rota rheda uel curru positum cōperitur: ut Iuuenalis in satyra Crispini: Dignus aricinos q̄ mēdicaret ad axes id est ad currus aritiam uel aricina nemora adētes. Aliquando autem & p. septentrionali polo positū fuit: uel ut ait Festus p. septentrionali parte celi. Virgi. lib. georg. ii. Quae terga obuenterit axi: id est septentrioni. Quin & p. ipso caelo absolute idem poeta nonnunquam posuit: ut lib. iiii. aeneidos cum ait: Ultimus aethiopum locus est ubi maximus atlas Axem humero torquet. id est caelum substat. quin & teste Festo tabula scetilis axis appellatur.

**A** xius cum. i. latino scribitur: dicitur ab Homero libro iliados secundo fluuius *ὄκηλιος τὸν ὄζαν*: hoc est cuius pulcherrima est aqua. Nam ut ait licet spaciosus sit: tamen usque ad imum est lucidissimus: ut nullus in toto orbe terrarum sit speciosior. hic teste Herodoto libro historiarum. vii. p. regione mygdonia: quae pars est inacedoniae pfluens: iuxta caelestram urbem in mare aegaeum cadit.

**A** zymus cum. z. consonante & y. graeco scribitur: id apud nos dicitur quod est sine fermento. Nam componitur ex a quod est sine: & ζύμη fermentum.

**A** ziris cum. i. latino utrobique scribitur: palus est in libya.

**A** zotus cum. t. exli scribitur: urbs fuit syriae.

Abylon cum. y. graeco & unico. l. scribitur: nomen est urbis in chaldaea. de qua Lucanus: Cuique superba foret babylon spolianda trophaeis: haec adeo nobilis fuit ut chaldeam totam: & mesopotamiam a se babyloniam dixerit: quae simili modo & i. penultima cum. i. latino scribitur haec omnes graeci & latini historici pariter & poetae a Semiramide regina conditam referunt: dicente Ouidio libro metamorpho. iiii. Vbi dicitur altam Coctilibus muris cinxisse semiramis urbem. de quo in dictione: Semiramis plene uidebimus.

huius muri igitur teste Philostrato in uita Apollini tyanei trecentorum & octoginta stadiorum circuitum detinebat. Plinius uero libro historiae naturalis sexto murorum dixit amplitudinem fuisse sexagintaquattuor milium passuum: crosseitudinem quinquaginta cubitorum. Altitudinem uero quater tantum. Itaque fuit moenibus ahortis pensilibus temploque & arce maxime admirabilis.

**B** acchus prima desinit in. c. exile & ultima in. ch. aspirato scribitur: fuit Iouis filius ex Semele Cadmi filia: ut poetae omnes attestantur: de quo Ouidius lib. metamorpho. iii. plene omnia pertractauit & ut graeci quidam grammatici dicunt deriuatur a βακχεύω quod est furo uel insano: hic primus indiam subiecit: & primus apud graecos docuit uini usum ut testis est Capella libro de nuptiis Mercurii. Quobrem teste Festo illi a poetis cornua dantur eo quod homines nimio uino truces fiant. Vnde Sappho ad Phaonem ait. Accedat capiti cornua bacchus eris Quin & pro hasta thyrsus ferratum tecta cuspide pampino illuz ferre dicebant: ut Seneca in Hercule furente.

Adsit lycurgi domitor & rubri maris.

Tectam uireti cuspidem thyrsu gerens. de quibus latius in dictione Dionysius uidebimus. Quin & illius currum trahi a tigris dicunt: dicente Statius Promouet effrenae dextra leuaque sequuntur

Lynce: & uida mero lambunt retinacula tigres. Nonnunquam uero & muliebri habitu ornasse se illi ferunt: dicente Seneca:

Non erubescit bacchus effusos tener

Spernisse crines: nec manu molli leuem

Vibrare thyrsus cum parum forti gradu

Auro decorum syrma barbaricum trahit.

Post multa uictoriae opera laxari solet. Et ut testis est Plinius li. vii. natur. historiae: emere ac uendere instituit Liber pater. Omnia igitur descendencia a Baccho similiter cum duplici. c. & secundo aspirato scribuntur: ut bacchicus. Ouidius. lib. i. tristium: Deme meis hederas bacchica ferta comis. Eodem modo bacchiades: quod etiam cum. i. latino scribitur: ut idem lib. v. eiusdem operis: Et me bacchades iudice falsus erat. Simili modo bacchides & bacchilides scribuntur: a baccho. at bacca pro granulo ut supra uidimus latinum est: & cum duplici. c. absque aliqua aspiratioe scribitur: & inde baccatum sine aspiratioe quod diuersas habet baccas. Virgili. lib. aenei. i. Colloque monile baccatum. Quod si a baccho trahatur: cum. ch. aspirato scribendum est: ut est id Virgilii lib. aenei. iiii. Bacchatam iugis naxon uitidum donysaz & uerbum bacchor: ut idem libro. iiii. eiusdem poematis: Saui inops animi totaque incensa per urbem Bacchatur.

**B** acchanalia cum duplici. c. & secundo aspirato scribitur: & a Baccho deducitur. Nam sacra quaedam Bacchi dicta fuerunt: quae teste Lilio libro. viii. de bello macedonico huiusmodi fuerunt: Graecus ignobilis in hetturiam primum uenit sacrificulus & uates. Sed occultorum sacrorum initia primo paucis fuerunt tradita uiris & mulieribus: & fuerunt additae uoluptates meri & epularum: ut mulierum animi licerentur. Cuique uinum animos: nox. & mixtae uiris foeminae aetatis tenerae omne pudorem extinxisset: corruptelae omnis generis fiebant. Sicque stupra ingeniorumque & foeminae promiscua in his sacris erant. multa dolo: sed p uim plurima parabantur. haec religio uerius morbus pestifer romam ab hetturia penetravit: cuius facinora fuerunt aliquandiu tacita. Tandem noticia eius facinoris ad Postumum consulem per. P. Ebutium adolecentem & Ebutiam foeminam hispanam deuenit per modum qui late a Lilio in prefato libro narrat Vnde dixit Iuuenalis: Qui curios simulant: & bacchanalia uiuunt. fuerunt namque sacra bacchi orgia & trieterica. de quibus in suis dictionibus uidebimus. Sacrificabatur Baccho caper: quia maxime uitibus capra nocet: ut late monstrauit Virgilius libro georgicorum secundo. Erat etiam illi uannus consecrata: ut Virgilius libro georgicorum primo. Et mystica uannus iaccho. eo quod illius sacra teste Seruio ad animarum purgationem pertinebant: quod per uannum designabatur. quo fruges purgantur.

**B** acchiade cum duplicato. c. & secundo aspirato atque. i. latino scribitur: dicti fuerunt qui e corintho effecti exules in siciliam deueniunt: & urbem inter epachynnum & pelorum aedificantes seculi facti sunt: de quibus dixit Ouidius lib. metamorpho. v. cum Plutonis iter describeret Proserpinam deferentis.

Et qua bacchiade bimari gens orta corintho

Inter inaequales posuerunt moenia portus.

**B** acchius eodem modo scribitur: genu: est pedis quo in carminibus sacrorum Bacchi utebatur: constatque ex prima breui & duabus sequentibus longis: ut Horatius i primo carminum: Lydia dic p oes: quae sacrificulus constat ex choriabo & bacchio.

- B** actrius cum. ct. exilibus & .i. latino scribitur: fluuius est scytharum: a quo populi quidam circa illum inhabitantes teste Herodoto libro historiarum. vii. bactriani dicuntur. & inde bactra in plurali numero puincia dicitur.
- B** actra cum. ct. simplicibus scribitur: prouincia est scythiae ultra assyriam a flumine bactrio cognominata. estq; generis neutri & numeri pluralis: ut Virg. lib. georg. ii. Neq; bactra neq; indi Laudibus italiae certent.
- B** actriani cu. ct. exilibus scribitur: populi sunt teste Herodoto lib. historiarum quarto asiae scythis ppinquu. Quos Curtius dixit bellicosos plurimu & assuetos uiuere rapto: quare perfaru ludus abominantes semp uersabantur in armis.
- B** acales cum unico. c. exili & unico. l. scribitur: populi sunt teste Herodoto lib. historiarum. iiii. parui in libya auschisis cotermini iuxta mare habitantes:
- B** anacus cu. x. diphthongo & .c. exili a graecis scribitur: lacus est galliae cisalpiniae in agro ueronensi inter arctas montiu fauces positus adeo ut inter illos impetu coacti uenti lacum more maris exagitent: dicente Virgilio lib. georg. secundo Fluctibus & fremitu assurgens bænace marino. Cuius maior longitudo in trigintaduo miliaria exteditur: latitudo ad plus in sexdecim & ad sex minus protensa est. Ex hoc mantuanus lacus exoritur ex quo mincius fluuius uirgilianus decurrit in padum.
- B** agæus cum. x. diphthongo in penultima scribitur: nomen fuit uiri cuius astu Orctes sardiū praefectus trucidatus fuit: ut in ea dictione uidebimus.
- B** aia cum. i. latino scribitur: ciuitas fuit campaniae inter puteolos & montem miseni secus campanum mare sita: sic quoq; cognominata teste Seruio sup. iiii. & vi. aeneidos a Baio Vlyxis socio illic sepulto: fuitq; olim hæc urbs temperie aeris & romanorum frequentia atq; ornamentis ædificiorum celeberrima: dicente Martiale ad Flaccum:  
Vt mille laudem flacce uersibus baias.  
Laudabo digne: non tamen satis baias.
- B** alena cum unico. l. & .e. absq; diphthongo a nobis scribitur: a graecis uero loco: b. ponitur. ph. aspiratum: ac dicitur phalena quasi conspicua. Nam ut uidimus saepe. p. in. b. ob uicinitatem litterarum comutamur: & aspiratione nonnuq; .a. p. abiciamus: bælua est marina quæ ad magnitudinem imensam excrescit.
- B** alista a quibusdam ex nostris cu unico. l. scribitur: sed quia prima etiam apud nostros longa est & a graecis semp cu duplici. l. signatur: uidetur apud nos etiam cum duplicato. l. scribi debere. Nam a βαλλω uerbo graeco quod latine e iacio deducitur. & a graecis pro tormento concutiente muros accipitur. Quod & poetae nostri obseruauerunt. Ouidius libro primo de tristibus. Quæ graue balistæ mœnia pulsar opus. & libro. xi. metamorphoseos.  
Nec leuius pulsata sonat: q; ferreus olim.  
Cum laceras aries: balistæq; concutit arces. Lucanus uero pro instrumento hastam quandam iacientem accepisse uidetur cum ait:  
Neq; enim solis excussa laertis  
Lancea: sed tenso balistæ turbine rapta  
Haud unū cōtēta latus transiere quiescit. Sane graeci in ultima. r. unū addit & dicunt balistrā: quod nostri forte ob dulcorē apud nos sonū abiecerunt.
- B** aleares insulae cu unico. l. scribitur eo quod apud poetas nostros primā ea dictio corripit. Virg. lib. i. georg. Stuppea loquentem balearis uerbera funde. Vnde

- putat nonnulli Virgiliū eius deriuationē traxisse magis a Baleo Herculis comite quæ dictio cu unico. l. scribitur: & q teste Liuiο libro. xl. ibidē ab Hercule derelictus fuit: cum ad Geryonē nauigasset q a βαλλω: quod est iacio quod primaz producit. a quo etiā ut alii uolunt p ablationē unius. l. deduci potuit. Nā sunt insulae in hispanico mari sitae quaz incolae primitus fundaz usum cōperisse dixit Vegetius libro. i. de re militari: & ita peite exercuisse: ut matres paruos filios nullum cibum cōtingere sinerent: nisi quē ex funda destinato lapide percussissent. Quo solo telo: ut dixit Liuius libro. viii. de secundo bello punico semper usi sunt usq; ad id bellum.
- B** allamū cu unico. m. scribitur: arbuscula e sola iter aibores neutri generis uiti similior q myrto: ut dixit Plin. lib. xii. natu. histo. nā ut ait malleolis ferit: & implet colles uineaz mō inciditur uitreo lapideo offeis ue cutellis: ferro ledunt uitalia. Idē prius dixerat: Omnibus odoribus praefert balsamū uni terrarū iudaeae cōcessum. quodā in duobus tamē hortis utroq; regio: altere iugeze uiginti non amplius. Altero paucioze ostendente arbustū. Et subdit: Nec hæc arbor tributa pendit cu sua gēte. Sane huius succus opebalsamū dicit miri odoris & uirtutis quasi ὄπιο: id est succus balsami. Cuius teste Plinio summa est probatio ut lac coagulet: & in ueste maculas non faciat. Xilobalsamum uero dicitur eius arboris lignum. Nā ξύλον graece latine lignum dicitur. At carpobalsamum eius dicitur arboris fructus. Nam καρπῖος graece latine fructus dicitur.
- B** ambacium apud antiquos quosdam graecos comperi: quin & bambicium cum c. exili. & .i. utrobiz quod est ex sono eius instrumenti quo conficitur deductū nomen puto.
- B** aptismus & baptisma utrunq; apud nostros cōperitur cum. p. & .r. exilibus atq; i. latino scribitur: dici potest a nostris immersio uel intinctio. Nam deriuatur a uerbo βαπτίζω: quod est mergo.
- B** arce cum. c. exili scribitur: fuit nutritrix Sichæi. dicente Virgilio. aenei. iiii. Tum breuiter barcen nutriticem affata sichæi. Fuit etiā eodē nomine regina quaedam libyæ: qua ciuitas quaedam pentapoleos nomen sortita fuit.
- B** arcæi cum. c. exili & .x. diphthongo scribitur i penultima: populi sunt teste Seruio sup. iiii. aenei. ppinqui carthagini. Vibius uero dixit illos maurorum esse populos in aphyrica. de qbus Virgilius: Lateq; furentes barcæi. & ut puto a Barce uel nutritrice Sichæi: uel alia quæ regina fuit cognominati. Vnde Hamilcar carthaginensis Barca cum. c. simplici cognominatur.
- B** arathrum cum. th. aspirato scribitur: ponitur p loco praecipiti & inferno. unde emergi nō possit. Nā deducit ab eo qd e βαθύ. i. pfundum. unde Iuppiter apud Homoz circa initiū libri. viii. ilia. cu cōminatur illi deoz q sibi inobediens fuerit inq; illum in atq; & tā pcul hinc positum detictā tartaz. ubi subter ima terrarum cum ferreis portis atq; aereis foribus altissimum barathrum est tanta in infernum pfunditate demersum: quanto est a cælo in terram.
- B** arbarus cum. b. tā in secunda q in prima scribitur: is dicitur q inepte loquitur. Vnde Sophocles in Electra Τὴν βαρβαρὸν σὴν ὕλῳ δανδουκέναιδ. Et inde barbaricus cum. c. simplici ut Virg. lib. ii. aenei. Barbarico postes auro spoliisq; superbi. deducitur etiam inde barbarismus.
- B** arbarismus cu. i. latino scribitur: & a barbaro deducitur. Nā uitius e qd i singulis uerbis comittitur scribēdo scilicet aut loquēdo. Nā quod male scribitur: male

- etiam dici necesse est. Non autem contra quæ uitiose dixeris & scripto peccant Peccamus enim scribendo & loquendo adiectione: detractio: transmutatione litterarum uel syllabarū: complexione: diuisione: aspiratione: sono: & similibus.
- B** arbiton cum. i. latino & .t. exili scribitur: genus est quoddam instrumenti musicis & præcipue lyricis quæ aptissimum: ut scripsit Iulius Pollux ad Commodū Cæsarem in libro de uocabulis rerum quod solum ex nominibus desinentibus in on. habemus foemini generis. Sappho ad Phaonem: Non facit ad lachrymas barbiton ulla meas.
- B** arthus cum duplicato. r. & secundo aspirato scribitur: compi apud græcos positum pro elephāto: a cuius ossis similitudine dentes barthos nonnulli dixerunt. Horatius: Quid tibi uis mulier nigris dignissima barthis: & inde barthire & ebur tractum quidam uolunt.
- B** asis cum unico. i. scribitur & .i. latino: dici potest a nostris sustentamentum.
- B** asileus cum. i. latino & unico. i. scribitur atq; .eu. diphthongo: dicitur a nostris quasi basis ἄσῳ: id est sustentamentum populi.
- B** asiliscus cum. i. latino utrobique & unico. i. atq; .c. exili scribitur: dicitur a nostris regulus. Nam diminutium est eius quod diximus basileus. Quo sane nomine serpentis genus quoddam pessimum cognominatur: qui teste Plinio libro. viii. naturalis historię habitat in solitudinibus aphyricæ cum candida in capite macula uelut quodā diademate adornatus: acutissimum habet caput: rubeos oculos: & colorem ad nigredinem uergentem. Est malum singulare in terris de quo multa Lucanus in nono ubi hæc etiam ait: Sibilaq; effundens cunctas terrentia pestes: Ante uenena nocens. late sibi sum mouet omne Vulgus. & in nacua regnat basiliscus arena.
- B** assarides cum duplicato. s. & .i. latino scribitur: ut apud antiquissimum quædam comperi: dictæ sunt bacchæ mullariæ: quæ sane expositio præ cæteris: quas audiuerim placuit. & conformis uidetur ei quod dixit Persius: Et raptum uitulo caput ablatur superbo Bassaris. Nam uinxisse uidetur poeta ille Agauem ablaturam caput Pentheo tanquæ uitulo superbo & fastidienti sacra bacchi. Ij alii etiā aliter finxerint.
- B** astarnæ cum. t. exili scribitur: populi erant ultra danubium: quia Perse Philippi macedoniæ regis filio sollicitati transire flumen glacie constratum inextimabili equorum agmine hominūq; multitudine una improuide procederēt enormitate ponderis & concussione pedum dissoluta fluminis superficie omnes pene sumersi sunt: paucis in utraq; ripa restantibus. his contermini sunt rhoxolani. unde in triumphalibus Ti Plautii apud tybur scriptum habetur. Regibus bastarnarum & rhoxolanorum filios hostibus ereptus remisit.
- B** athani cum. th. aspirato scribitur: & deriuatur a βαθῦ quod apud nos altus seu profundum dicitur: populi sunt germanorum. de quibus Lucanus: Bathaniq; truces: quos ære recuruo stridentes acuire rubæ.
- B** atrachus cum. th. aspirato scribitur: dicitur a nostris rana: & fuit nomen sculpsoris proprium: ut ostendit Plinius libro. xxxvi.
- B** atrachomyomachia cum. t. simplici & .ch. aspirato utrobique & cum. y. græco nisi in penultima quæ cum. i. latino scribitur: dicitur apud nos nararū murūq; pugna. Nam componitur ex βατραχῶν id est ranarum. & μῦρον id est murum

& μάχη bellum.

- B** athyllus cum. th. aspirato & .y. græco atq; duplicato. i. scribitur: Nā diminutiuū est a βαθῦ: quod est altum seu profundū: fuit nomen adolescentis famii: quem Anacreon poeta teius ardentem amauit: ut in dictione Anacreon uidimus: fuit alter ioculator & saltator ut Iuuenalis: Molli saltante bathyllo.
- B** atus cū unico. t. exili scribitur: fuit teste Herodoto lib. historiæ. iiii. filius Cyrni regis insulæ theramni Aristeus suo nomine dictus. sed natus teste Iustino circa finem libri. xiii. ppter linguæ obligationē cognominatus. hic postea Cyrenē urbem ædificauit in libya: ut in dictione Cyrene uidebimus. Herodotus uero putat batum dictū hoc regem: quia sic ut ait lingua libyca rex cognominatur.
- B** attus cum duplici. t. exili scribitur: fuit hoc nomine uocatus pastor quidam: qui ut fingit Theocritus cum iuuenos oleas corroderes fugare uoluisset: & paulo incōsideratus per quendam excurrisset collē: parua spina in eius talum fixa fuit. Quare dolore percitus socium: cui Corydon nomen erat acclamauit: ut sibi spinam euelleret: quam cum intentis oculis uix ille prospiceret: ac summis unguibus eliciuisset: his uerbis cum admiratione Barto monstrauit: ὅς σίχον ἐστὶ τὸ τῦν καὶ καὶ ἀλκόνον ἀρα ἀουά δαι: hoc est quæ parua spina tam robustū uirū domat: melius id græce: sed sat si sententiam explicasse. Nam per id pulchre nec admirabilis poeta ammonuit: Robusta corpora ualidaq; uires habentia quæ paruoleuq; ictu frangerentur. Qua de re sapientissime Homerus: Nihil homine imbecilius nutrire terram asseuerauit. Alter Battus fuit similiter pastor. Et ab Ouidio libro metamorphoseos. ii. transformatur in indicē id est lapidem quo discernuntur gradus auri & argenti.
- B** dellium cū. d. post. b. & duplici. i. scribitur: atq; .i. latino. est teste Plinio lib. xii. natu. tu. histo. arbor nigra: magnitudine oleæ: folio uero & robore similis fructui caprifici: hæc ut ait in bactrianis nominatissima nascitur.
- B** ebrycia antepenultima cū. y. græco & penultima cum. c. exili & .i. latino scribitur: regio est quæ postea dicta fuit bithymia a bithinio rege: ut testis est Solinus: & est proxima troadi in introitu ad pontum. Et inde bebrycius. Virgilius lib. ænel. v. locutus de buce ait: Qui se bebrycia ueniens de gente ferebat. Et Lucanus lib. sexto: Pinguis bebrycio discessit uomere sulcus.
- B** ebryacum cū. y. græco & .c. exili scribitur: fuit teste Cornelio Tacito uicus situs inter ueronam & cremonā duabus romanis cladibus notus infaususq; de quo meminit Iuuenalis: ut uidebimus in dictione pathicus: hodie uero dicitur labina.
- B** eliar cum unico. i. & .i. latino scribitur: nomen est demonis.
- B** elides cum unico. i. ab aliquibus. A nonnullis uero græcorū & latinorū cum duplicato. i. & .i. latino scribitur: fuerunt quinquaginta ex diuersis uxoribus filia Danae filii Beli: unde dictæ sunt belides. Quas pater Aegisthus cū parem filiorum numerum haberet: filiis suis in matrimonium collocare uolebat. Sed Danaus oraculi responso exterritus: his prorsus assentire nolebat: Nam responderat Apollo Danaum ipsum manibus unctus ex filiis Aegisthi: quem generum haberet occidendum esse: sed pene ad hæc matrimonia conficienda coactus filias in hūc modum subornauit: ut cum ad uitorum thalamos accederent: abscondos gladios secum deportarent: & uiros suos ea prima nocte interficerent. Quos utiq; omnes accepta minore natu Hipmestra interfecerunt: quæ Lino uiro suo misera pepit. A quo tractu temporis Danaus ipse detruncatus fuit. de quibus Iuuenalis.